



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 10.10.2013 № 48 «Об учреждении Всероссийского молодежного театрального фестиваля имени В.С. Золотухина»:

в пункте 4 слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

пункт 5 признать утратившим силу;

2. от 26.02.2014 № 13 «О санаторно-курортном лечении работников учреждений культуры и образовательных организаций в области искусств Алтайского края» (в редакции от 23.03.2016 № 23):

в пункте 3 слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 4 Правил предоставления работникам учреждений культуры и образовательных организаций в области искусств путевок на санаторно-курортное лечение, утвержденных данным указом, слова «руководители краевых государственных учреждений в сфере культуры» заменить словами «руководители краевых государственных учреждений культуры и образовательных организаций в области искусств, подведомственных управлению»;

3. от 19.03.2014 № 20 «О Губернаторском конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник культуры года»:

в Положении о Губернаторском конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник культуры года», утвержденном данным указом:

наименование раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«I. Общие положения»;

в абзаце четвертом раздела III слова «Администрации края и иных органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

4. от 27.03.2014 № 24 «О грантах Губернатора Алтайского края в сфере

культуры» (в редакции от 17.01.2017 № 2):

в Положении о грантах Губернатора Алтайского края в сфере культуры, утвержденном данным указом:

в пунктах 3.3 и 5.1 слова «Администрации края и иных органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 5.7 слова «, включаемым в соглашение о предоставлении гранта,» исключить;

пункт 5.8 признать утратившим силу;

5. от 10.04.2014 № 34 «Об утверждении Положения о комиссии по присуждению премий Алтайского края в области литературы, искусства, архитектуры и народного творчества» (в редакции от 03.03.2016 № 17):

в абзаце третьем пункта 1 Положения, утвержденного данным указом, слова «правовыми актами Губернатора Алтайского края и Администрации края» заменить словами «иными нормативными правовыми актами Алтайского края»;

6. от 27.09.2014 № 145 «О подготовке и реализации издательских проектов научно-консультативного совета по издательской политике при Губернаторе Алтайского края на 2015 - 2019 годы» (в редакции от 14.08.2015 № 84, от 03.03.2016 № 18, от 22.09.2016 № 103):

в пункте 3 слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

по тексту плана подготовки и реализации издательских проектов научно-консультативного совета по издательской политике при Губернаторе Алтайского края на 2015 - 2019 годы, утвержденного данным указом, слова «ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия», «ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет» заменить словами «ФГБОУ ВО «Алтайский государственный педагогический университет», «ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет» соответственно.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

6 июня 2017 года

№ 69